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Käki, kiuru ja kuukkeli uusissa 1. luokan ikipostimerkeissä

Pohjois-Karjalan maakuntalintu käki, Keski-Pohjanmaan kiuru ja Kainuun kuukkeli ovat kuva-
aiheina 15. tammikuuta ilmestyvissä uusissa tarrapohjaisissa 1. luokan ikipostimerkeissä.
Postimerkit on suunnitellut Pekka Piippo. Merkkikuvat ovat kollaaseja. Piippo on käyttänyt
merkeissä omia matkakuviaan sekä valokuvaaja Antti Huittisen ottamia kuvia täytetyistä
linnuista.

Uudet lintuaiheiset ikimerkit ovat ns. rullapostimerkkejä: ne ilmestyvät sata merkkiä sisältävissä
rullissa pakattuina pieniin säilytyslaatikoihin. "Kiuru", "Kuukkeli" ja "Käki" ovat samalla rullalla
peräkkäin.  Rullallinen lintuaiheisia ikipostimerkkejä maksaa 57 euroa.

Käki (Cuculus canorus) on keskikokoinen, solakka lintu, jolla on pitkä pyrstö ja terävät siivet. Se
on päältä siniharmaa ja alta tummien poikkijuovien kirjoma. Sukupuolet ovat lähes
samannäköiset. Naaraasta tavataan myös harvinaisempaa punaruskeaa värimuotoa. Käki on
kuulu kukunnastaan sekä tavastaan munia toisten lintujen pesiin ja jättää poikasensa muiden
ruokittaviksi. Se viihtyy kaikentyyppisissä metsissä. Kannan määrä on jonkin verran pienentynyt
viime vuosina mutta edelleen sitä tapaa koko maassa.

Kiuru (Alauda arvensis) on aikaisimpia muuttajia. Yleensä ensimmäiset kiurut palaavat
Suomeen maaliskuun alussa mutta joskus kiurun voi nähdä jo helmikuussa. Kevään airut on
vähän varpusta kookkaampi, vaaleanruskea ja tummajuovainen. Sillä on suhteellisen pitkä
pyrstö ja leveät  siivet.  Kiuru kohoaa korkealle ilmaan laulamaan: se livertelee yhtäjaksoisesti
pitkään paikallaan lekutellen ja lopetettuaan syöksyy alas kuin kivi.

Kuukkeli (Perisoreus infaustus) on ison rastaan kokoinen pitkäpyrstöinen varislintu.  Sen
tunnistaa siipien ruosteenpunaisista laikuista sekä punaruskeasta pyrstöstä, jonka
keskimmäiset sulat ovat tummat. Kuukkeli on aiemmin kuulunut koko Suomen
pesimälinnustoon mutta nykyisin se mielletään lähinnä pohjoisen asukiksi.  Etelän vanhoissa
korpikuusikoissa elävä kanta on hiipunut pirstaleiseksi ja pieneksi. Kuukkeli on reviiristään
kiinni pitävä paikkalintu, joka vaihtaa asuinpaikkaa korkeintaan viereiseen metsään, jos
rakentaminen ja hakkuut  tekevät elinolosuhteet kotimetsässä kelvottomiksi.

Huom! Postimerkkien kuva-aiheet löytyvät osoitteesta www.waymaker.fi


